gerador é a locação de imóvel situado no SETOR BANCÁRIO SUL, QUADRA 02,
BLOCO G, LOTE 13, CEP: 70070-933, no período compreendido entre 01/12/2021 e
31/12/2021, no valor de R$ 52.177,53 (cinquenta e dois mil cento e setenta e sete reais e
cinquenta e três centavos), bem como autorizo a realização das despesas e a emissão de
Notas de Empenho pertinente e o pagamento, conforme incisos II, IV e V do artigo 30 do
Decreto nº 32.598. A despesa correrá à conta do elemento de despesa 3.3.90.92; Programa
de Trabalho 06.421.6217.2727.0006 - Manutenção do Sistema Penitenciário do DF; Fonte
100; na UO 64101. JEFERSON LISBOA GIMENES, Subsecretário.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2022
PROCESSO SEI-GDF Nº: 00113-00000232/2022-13; CONTRATANTES: O DISTRITO
FEDERAL, por intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO
DISTRITO FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03 e as empresas:
PROROUPAS CONFECÇÕES LTDA EPP, CNPJ sob o nº 00.556.225/0001-29, ITEM:
01; e WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI, CNPJ sob o nº 22.708.704/0001-56,
ITENS: 02 e 03; OBJETO: aquisição de materiais de tapeçaria/capotaria para a aplicação na
reforma de estofamentos; EMBASAMENTO LEGAL: Edital do Pregão Eletrônico SRP nº
076/2022, Decreto nº 10.024/2019, Decretos Distritais nº 40.205/2019, nº 39.103/2018 e
Lei 8.666/1993; PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA:
05/10/2022; VALOR TOTAL DA ATA: R$ 114.999,60 (cento e quatorze mil novecentos e
noventa e nove reais e sessenta centavos); NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF
Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pelas Empresas KARDEC PEDRO DA SILVA e
SILVERIO SILVA FONSECA NETO.

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 77/2022
PROCESSO nº: 00113-00010737/2022-96; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL,
por intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: VIASERV
SINALIZAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ nº 01.479.372/0001-05; OBJETO: aquisição de tinta
acrílica de demarcação viária. EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 077/2022,
Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/1.993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade:
26.205; II - Programa de Trabalho: 26.782.6217.4197-0001; III - Natureza da Despesa:
339030; IV - Fonte de Recursos: 100/183/161/237/437; VALOR: R$ 204.000,00 (duzentos
e quatro mil reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA:
05/10/2022; NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR
e Pela Empresa: CLÁUDIO DA SILVA.

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 78/2022
PROCESSO Nº: 00113-00002592/2022-50; CONTRATANTE: o Distrito Federal, por
intermédio do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal - DER/DF, CNPJ
00.070.532/0001-03; CONTRATADA: O CONSÓRCIO BELAVIA-SECOL, constituído
pelas empresas BELAVIA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA (50%), na figura de
empresa "LIDER", inscrita no CNPJ sob n.º 10.855.985/0001-90 e a SECOL
CONSTRUTORA LTDA (50%), inscritas no CNPJ sob o n.º 08.192.631/0001-61; OBJETO:
Execução de obras de implantação e adequação do sistema viário de acesso ao noroeste na
Rodovia DF-003 (EPIA), VIA STN (Setor Terminal Norte) e ao TAN (Terminal Asa Norte -
BRT NORTE); EMBASAMENTO LEGAL: Concorrência nº 005/2022, Lei nº 8.666/1993;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade: 26.205; II - Programa de Trabalho:
26.782.6216.5902.0011; III - Natureza da Despesa: 44.90.51; IV - Fonte de Recursos: 231 -
Convênio nº 45/2022 - TERRACAP, ID-0; VALOR: R$ 29.628.897,61 (vinte e nove milhões,
seiscentos e vinte e oito mil oitocentos e noventa e sete reais e sessenta e um centavos);
PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 (dez) meses consecutivos à contar da data de publicação no
DODF da Ordem de Serviço de Autorização de Início; PRAZO DE VIGÊNCIA: expirar-se-á
90 (noventa) dias após o término do prazo de execução; DATA DA ASSINATURA:
06/10/2022;NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. Civil Fauzi Nacfur Júnior e
Pelo Consórcio: Eduardo Luiz Correa de Bessa.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022 - NOVO EDITAL
A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo - Registro de Preços
para aquisição de câmara de ar, protetor de câmara de ar e pneu, tudo conforme
especificações no Termo de Referência e anexos do Edital. Processo SEI nº 00113-
00003949/2022-17. Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 21
de outubro de 2022, com valor estimado de R$ 1.701.107,08. O respectivo Edital poderá ser
retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília, 06 de outubro de 2022.
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2022

A presente licitação tem por objeto a contratação, por meio de Sistema de Registro de
Preços, de empresa especializada para a prestação de Serviços Técnicos Continuados de
Tratamento da Informação, Apoio à Gestão e Modernização Administrativa, baseado em
Gestão de Processos, Planejamento Estratégico, Mudança Organizacional, Gestão
Documental e Gestão do Acervo Museológico, incluindo serviços complementares, tudo
conforme especificações no Termo de Referência e anexos do Edital. Processo SEI nº
00113-00016204/2021-37. Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min do
dia 24 de outubro de 2022, com valor estimado de R$ 4.476.073,75. O respectivo Edital
poderá ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 06 de outubro de 2022
ANA HILDA DO CARMO SILVA

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2022 - SRP (UASG: 927507)
Processo: 00400-00007557/2022-18. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de veículos para atendimento das demandas das unidades do sistema
socioeducativo da Subsecretaria do Sistema Socioeducativo da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal para o período de 12 meses, conforme
especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do
edital. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 6.398.166,57
(seis milhões, trezentos e noventa e oito mil cento e sessenta e seis reais e cinquenta e sete
centavos). Tipo de Licitação: Menor preço por item. Data e horário de abertura do certame:
24 de outubro de 2022 às 14:00 horas. O Edital poderá ser retirado nos endereços
eletrônicos www.gov.br/compras e www.sejus.df.gov.br a partir de 07/10/2022.

PERCIVAL BISPO BIZERRA
Pregoeiro

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO
DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2022

PROCESSO: 00056-00001526/2022-85. DAS PARTES: CONDOMÍNIO MORADA DOS
NOBRES e FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO DO DISTRITO
FEDERAL - FUNAP/DF. DO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e
do artigo 3º, incisos I, II, III, V, e VII da Lei nº 7.533, de 02 de setembro de 1986. DO OBJETO: o
Contrato tem por objeto a confecção de uniformes profissionais, consoante especifica a Proposta
apresentada por meio do Ofício Nº 108/2022 - FUNAP/DIREX/DIRCOP (90223529), que passa a
integrar o presente Termo. DA VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2022; SIGNATÁRIOS: Pela FUNAP/DF, DEUSELITA
PEREIRA MARTINS, na qualidade de Diretora Executiva, e pela Contratante, ALBERTO
MAGNO ARAGÃO RODRIGUES, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2022
PROCESSO: 00056-00002437/2022-56. DAS PARTES: ARCA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS - ME e FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO DO
DISTRITO FEDERAL - FUNAP/DF. DO FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 7.210,
de 11 de julho de 1984; pela Resolução nº 02/2019, de 29 de julho de 2019, do Conselho
Deliberativo da FUNAP/DF e pela Lei nº 10.406/2002, de 10 de janeiro de 2002 – Código
Civil Brasileiro. DO OBJETO: o Contrato tem por objeto a prestação de serviços, com
emprego de mão de obra de até 05 (cinco) reeducandos dos regimes semiaberto, aberto e
egressos do sistema prisional, com vistas a oferta de trabalho à população carcerária, através
de postos laborais geridos pela CONTRATANTE, promovendo atividades de capacitação e
produção no ramo de empreendimentos imobiliários. DATA DA ASSINATURA:
05/10/2022; SIGNATÁRIOS: Pela FUNAP/DF, DEUSELITA PEREIRA MARTINS, na
qualidade de Diretora Executiva, e pela Contratante, ARQUIMEDES CAMELO DE PAIVA,
na qualidade de Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2022, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 09/2002
EXECUÇÃO DE OBRAS

Processo SEI nº 00110-00000754/2022-08 – PARTES: DF/SODF e a empresa
CONSÓRCIO CAUB. PROCEDIMENTO: O presente Contrato obedece aos termos do
Edital de Concorrência nº 004/2022 - SODF (id. 88498964), da Proposta de Preços (id.
92414788), da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, Lei Distrital nº 6.138, de 26/04/2018

PÁGINA 64 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 190, SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

0000348J
Realce